

Vallavalitsus esitas volikogule otsustamiseks koolide ühendamise eelnõu

Vigalas on olnud läbi aegade omapäraks, et meid võib võrrelda maastikul kulgeva maanteega, millest mõlemal pool asuvad kergliiklusteed. Meie inimesed on väärtustanud seda, et iga asi peab olema “enda oma” ja nii on meil pea kõiki asutusi topelt – nii Kivi-Vigalas kui ka Vana-Vigalas. Tulemus on see, et me oleme killustanud oma investeeringuid ja selle asemel, et keskenduda inimestele, oleme keskendunud majadele, mille kasutus pole enam ammu mõistlik.

2015. a alustas valitsus haldusreformi. Vallavalitsus leiab, et vallasisesed otsused tuleb ise ära teha, mitte jätta neid tulevikku kellelgi teisele otsustada. Tehtud otsustest sõltub vallas investeeringute tegemine. Investeeringute jaotust pole mõistlik teha enne, kui koolivõrk on paigas. Me oleme oma koolivõrku arutanud 2007-ndast aastast peale. Käes on aeg tegudeks.

Ja veel, ma ei saa jätta selle teema juures rääkimata mõisakoolist. Mõisa restaureerides on meie inimesed algusest peale teadnud, et valla oma rahakotist on see “võimatu missioon”. Euroopa Liidu 2007-2013 vahenditest on 2009-2010. a palju ära tehtud, aga see on alla poole vajalikest töödest. Me oleme täna olukorras, kus meil on piltlikult öeldes muljetavaldav vanatehnika, mida me oleme otsustanud kasutada igapäevaselt ja mistõttu on meid täna saadetud tehnöülevaatusele. Kui me ka kogu oma vaba raha investeerime mõisa, suudame me ülevaatuse küll läbida, kuid selle hind on kallis – me ei saa hoonet seisundisse, mida loodame, laenu tuleb ka tagasi maksta ja valla muudesse kohtadesse me ei jõua enam üldse investeerida. Samas on meil vallas õpilasi koos nende vanematega kuni 200 inimest, kuid vallas kokku elab kuus korda rohkem inimesi. Mida me ütleme ülejäänud 80%-le?

Tulles tagasi hoonete juurest laste juurde, siis olemasolevad andmed sündide kohta näitavad, et lapsi pole kogu valla peale isegi ühe klassikomplekti jaoks piisavalt. Kui optimaalne põhikooli klass on 16-24 õpilast, ei saavuta me kahjuks ka ühe kooli korral enam, kui ca 10 õpilast klassis.

KOKKU TAVAKLASSID (prognoos) 01.09.2016

Kooli nimi	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	Kokku
Kivi-Vigala Põhikool	5	6	3	2	3	6	5	7	5	42
Vana-Vigala Põhikool	4	4	7	3	7	5	6	12	12	60
	9	10	10	5	10	11	11	19	17	102

Haridus- ja teadusminister J. Ligi on välja toonud, et ükski uuring ei näita, et väikeklasside korral laste akadeemiline võimekus võrreldes optimaalsete klassidega kasvaks. Küll on väikeklassis võimalused eri õppemeetodite rakendamiseks palju väiksemad; kannatavad õpilaste suhtlemis- ja koostööoskused; õpilastel puudub võrdlusvõimekus, et oma võimeid hinnata. Nii on ka varasemalt paljud kohalikud inimesed jõudnud järeldusele, et lahendus ei seisne liitklassides, vaid kahe kooli ühendamises üheks kooliks.

Vallavalitsus on kaalunud muutuseid kõigepealt õpilaste heaolust lähtudes, seejärel majanduslikust seisukohast (hoonete ülalpidamise maksumus ning investeerimisvajadused) ning valla “suurest pildist” (st et muutused oleks võimalikult valutud muude asutuste ja taristu kontekstis). Vallavalitsusel valmis eelnõu, millega tehakse ettepanek liita Vana-Vigala Põhikool ja Kivi-Vigala lasteaed Kivi-Vigala

põhikooliga ning ühendatava õppeasutuse nimeks saab Vigala kool. Volikogu hääletab eelnõud märtsikuu istungil. Eelnõu poolt hääletamise korral asub tööle ümberkorraldamiskomisjon, mis asub asutusi ühendama ja suve alguseks on mõlema asutuse parimad töötajad välja valitud. On paratamatu, et osa õpetajaid ja töötajaid tuleb olukorras, kus töömaht väheneb, koondada.

Mida me võidame, kui loome uue ühise Vigala kooli?

1. Lastel on endiselt olemas kodulähedane kool, mis vastab kõigile nõuetele
2. Klassides õpib keskmiselt umbes 10 õpilast, mis tähendab, et liitklasse ei moodustata ja paraneb õpikeskkond nii õpilaste kui ka õpetajate seisukohast.
3. Mitmekesistuvad huvitegevuse võimalused.
4. Me võidame valla kahe kooli parimad õpetajad, kellele väiksema töökoormuse korral saab maksta kõrgemat palka, kusjuures me ei maksa riigitoetusele ise peale.
5. Lasteaiaõpetajate puhkus pikeneb 56 päevani.
6. Me võidame väiksemad püsikulud ja väiksema investeeringutevajaduse alles jäävasse kooli.
7. Me võidame raha ka mujale investeerimiseks.

Koolide ümberkorraldamise kohta on eelnõu ja esitlusmaterjalid, sh koolide võrdlustabel, üleval valla kodulehel.

Priit Kärsna